Fundação Nacional dos Povos Indígenas

Edital No. 1381.1/2025, de 24 de novembro de 2025

A Fundação Nacional dos Povos Indígenas retifica o Edital nº 1.381/2025, conforme alterações a seguir relacionadas:

O Preâmbulo passa a vigorar nos seguintes termos:

"A Coordenação Regional de Suporte de Manaus - CRS-MAO, da Fundação Nacional dos Povos Indígenas - Funai, com apoio da
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoal - CODEP, no uso de suas atribuições, seleciona 01(um) servidor ou empregado público
para ocupar 01(um) Cargo Comissionado Executivo (CCE 2.02) de Assistente Técnico da Divisão de Contratos (DICON); 01(um)
servidor ou empregado público para ocupar 01(um) Cargo Comissionado Executivo (CCE 2.02) de Assistente Técnico da Divisão de
Licitações (DILIC);  e 01(um) servidor para ocupar 01(uma) Função Comissionada Executiva -  FCE 1.06 de Chefe de Divisão de
Contratos (DICON)."

O edital consolidado está disponível no aplicativo SOUGOV.BR, Currículo e Oportunidades.

1

	Fundação Nacional dos Povos Indígenas
	Edital No. 1381.1/2025, de 24 de novembro de 2025
	A Fundação Nacional dos Povos Indígenas retifica o Edital nº 1.381/2025, conforme alterações a seguir relacionadas:O Preâmbulo passa a vigorar nos seguintes termos:"A Coordenação Regional de Suporte de Manaus - CRS-MAO, da Fundação Nacional dos Povos Indígenas - Funai, com apoio da Coordenação de Desenvolvimento de Pessoal - CODEP, no uso de suas atribuições, seleciona 01(um) servidor ou empregado público para ocupar 01(um) Cargo Comissionado Executivo (CCE 2.02) de Assistente Técnico da Divisão de Contratos (DICON); 01(um) servidor ou empregado público para ocupar 01(um) Cargo Comissionado Executivo (CCE 2.02) de Assistente Técnico da Divisão de Licitações (DILIC); e 01(um) servidor para ocupar 01(uma) Função Comissionada Executiva - FCE 1.06 de Chefe de Divisão de Contratos (DICON)."O edital consolidado está disponível no aplicativo SOUGOV.BR, Currículo e Oportunidades.